Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 983 |  Macau, 29 de fevereiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CONSELHO  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL SOLIDARIO –
CMDS/MACAU/- RN
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Solidário-CMDS criado con-
forme Lei nº 11 27/2014 de 19 de março de 2014 no uso de suas atribuições legais vem
pelo presente edital convocar em caráter ordinário as organizações da Sociedade Civil;
Associações, Sindicatos, Colônias de Pescadores, Governo Estadual e Municipal,  a
apresentar seus documentos legais, bem como, 02 representantes: 01 Titular e 01
Suplente para  sua composição  para o Biênio  2016-2018.
Sendo os documentos necessários; 01- Copia do Estatuto da Organização que tenha no
mínimo 02 anos de existência; 02- Ata da última eleição  da Organização registrada em
Cartório. Conforme orientações do seu Estatuto. Aproveitamos ainda para alguns
esclarecimentos: só poderá participar do processo eleitoral quem estiver em dias com
a sua documentação e tiver realizado sua última eleição obedecendo a sua Legislação.
CALENDÁRIO ELEITORAL
08/03/2016 – Recebimento da Documentação;
11/03/2016- Resultado das Organizações Eleitas e Publicada em lugares Públicos;
13/03/2016 - Apresentação de Recurso;
17/03/ 2016- Posse das Organizações e Eleição da Mesa Diretora.
Este entra em vigor a partir da data da sua publicação no Diário Oficial do Munícipio.
Macau, 29 de fevereiro de 2016.
Francinete Melo dos Santos- Presidente

Portaria Nº 034/2016, DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o ofício nº 0717/2013 TRT-GP, de 03 de dezembro de 2013 e o ofí-
cio 200/2014 de 28 de abril de 2014 do Tribunal da Justiça do Rio Grande do Norte.
RESOLVE
Art. 1º - Prorrogar pelo prazo de 01(um) ano de 01/01/2016 a 31/12/2016, do servidor
Edson de Almeida Fernandes, CPF nº 150.910.074-15 na função de Digitador, matri-
cula 1643, lotado na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, com ônus para
o órgão cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 095/16, DE 29 de fevereiro de 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO: O (a) servidor (a) Camila Freire da Silva, CPF nº
087.525.424-16, do cargo efetivo de Professora, símbolo PNS 1, lotado na Secretaria de
Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO